Rahula...; ngoài ra còn có các mục Từ điển Phật
giáo, Tin tức hoạt động của Tổng hội Phật giáo và mục
sáng tác thơ văn, tùy bút; đặc biệt có mục “Phụ nữ” do
Sư bà Thích nữ Thể Quán phụ trách. Cho đến đầu xuân
năm Bính Thân (1956), báo Liên Hoa Văn Tập trở thành
cơ quan hoằng pháp của Tổng Trị sự Giáo hội Tăng-già
Trung Phần, do Hòa thượng Thích Đôn Hậu làm Chủ
nhiệm, Hòa thượng Thích Đức Tâm làm Chủ bút, Sư bà
Diệu Không lui về vị trí quản lý và biên tập. Liên Hoa
Văn Tập chuyển dần theo xu hướng một tập san có tính
chuyên nghiệp, đã quy tụ được đông đảo thành phần
trí thức ở Huế công tác. Từ lúc này, phần dành cho lớp
thiếu niên và nhi đồng được tách riêng, xuất bản thành
bán nguyệt san Sen Hồng, do Sư bà Thích nữ Thể Quán
chịu trách nhiệm.

Đến năm 1958, báo Liên Hoa Văn Tập chính thức đổi
tên là báo Liên Hoa Nguyệt San. Liên Hoa Nguyệt San số
1 ra tháng 2/1958. Ngay trong bài “Kiểm điểm”, vị Chủ
nhiệm đã nói rõ: “Cũng trong số này chúng tôi xin đổi
hai chữ Văn Tập thành chữ Nguyệt San cho nó có tính
cách thường xuyên hơn”. Tờ báo số 12 ra năm Mậu Tuất
(1958), tòa soạn báo Liên Hoa Nguyệt San đã đưa quan
điểm như sau: “Chủ trương của Liên Hoa Nguyệt San
là hoằng dương Chính pháp, giúp đỡ tín đồ Phật giáo
có phương tiện tu học dễ dàng. Thật ra, đấy là mục đích
chung của mọi tạp chí Phật giáo.